MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DO IFRR

CAMPUS BOA VISTA

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 09/2018, REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO
DE DISCENTES BOLSISTAS PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE

INICIAÇÃO À DOCENCIA DO IFRR- PIBID/CAPES/IFRR/2018.

A Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima – IFRR, por
meio da Pró-reitoria de Ensino e no uso de suas atribuições, de acordo com as
disposições da legislação em vigor, torna público o Resultado Final do Processo de
Seleção para bolsistas PIBID/CAPES/IFRR/2018, conforme o disposto a seguir.

DISCENTES DO CURSO DE LETRAS ESPANHOL
RESULTADO FINAL

CLASSIFICADOS COM BOLSAS

ALUNOS NOTA DE CLASSIFICAÇÃO

1.  ADELAIDE DE SOUZA OLIVEIRA 9,57

2.  MARIA DO SOCORRO OLIVEIRA DA SILVA 9,34

3.  MIRIANE GOMES E SILVA 9,28

4.  CLELMA BARBOSA DE OLIVEIRA 9,25

5.  DEUSANIRA FERREIRA DA SILVA 9,13

6.  LEONARDO LEITÃO DE MATTOS 8,98

7.  ALDACIR LAERCIO DE SOUZA 8,98

8.  ANA CAROLINE SILVA ALBUQUERQUE 8,96

9.  EDUARDA CAROLINDE SOUZA DA SILVA 8,93

10.  ALINE CASTRO FARIAS 8,88

11.  SARA DA SILVA SANTOS BATALHA 8,78

12.  GILSINEY DE QUEIROZ VALENTE 8,77

13.  TAIS BRENDA RODRIGUES DE FREITAS 8,76

14.  VITÓRIA DA SILVA MOURA 8,62

15.  VALDENIRA POLICARPO DOS S. SOUSA 8,6

16.  GLAUCIANE FIGUEIREDO DA S. MAGALHÃES 8,36

17.  KEILA BEZERRA DE OLIVEIRA 8,26

18.  FRANCISCO DO NASCIMENTO MOURA 8,25

19.  NOEMI DE FREITAS ARAÚJO VIEIRA 8,21

20.  AMANDA DA CRUZ SALDANHA 8,14

21.  PABLO ALONSO RIBEIRO LEITE 8,05

22.  MARGARIDA DE FÁTIMA COSTA FONSECA 7,83

23.  GERUSA VIRIATO COSTA 7,61

24.  ALCIONE FIALHO SILVA 7,36

LISTA DE ESPERA

01 JOSIMAL DE SOUZA  6,88

               MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DO IFRR

CAMPUS BOA VISTA

DISCENTES DO CURSO DE LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA
RESULTADO FINAL

CLASSIFICADOS COM BOLSAS

ALUNOS NOTA DE CLASSIFICAÇÃO

1.  ERBESON SILVA DE OLIVEIRA 9,86

2.  NATHÁLIA PÉTALA BATISTA FERANDES 9,63

3.  MARIA EDUARDA DE AZEVEDO OLIVEIRA 9,53

4.  ITACIARA BEATRIZ DA SILVA PIMENTA 9,32

5.  GABRIEL ANTONIO RUFINO LEÃO 9,32

6.  TAINARA AGUIAR DOS SANTOS 9,19

7.  MAYCON DE SOUSA ALEXANDRE 9,15

8.  PAULO CARLOS DE ARAÚJO FREITAS 9,12

9.  FELIPE DANIEL STOCKER 9,10

10.  CIRLENE SOARES REGO 9,04

11.  LILIANE LIMA FERREIRA 9,04

12.  MARCIO ALESSANDRO ARAÚJO ABREU 8,87

13.  ALEXANDRO PEREIRA DA SILVA 8,84

14.  ROSANGELA SILVA FREITAS DE FREITAS 8,79

15.  ISABELA TRAJANO FALCÃO 8,70

16.  NÍCOLAS AMARO MAÍA DE ALMEIDA 8,68

17.  VIANEIDE MONTELES DE SOUZA 8,67

18.  LUÂ FRANCISCO BRITO SANTOS 8,63

19.  GEIZA BRUNNA SOUZA DE SOUZA 8,54

20.  REBECA NATALIE DE JESUS CARVALHO 8,52

21.  GABRIELLE LARYSSA SILVA E SILVA 8,50

22.  RICHARD BRENDON PEIXOTO VIEIRA 8,35

23.  SIDNEIA LEAL GALVAO 8,34

24.  LEONARDO RIBEIRO RODRIGUES DA SILVA 8,33

CLASSIFICADOS SEM BOLSAS

 ALUNOS NOTA DE CLASSIFICAÇÃO

25.  KÁTIA CILENE DE OLIVEIRA SOUSA 7,75

26.  KAROLYNE PEREIRA VIANA 7,69

27.  DIANA MAICON MOREIRA 7,31

28.  DANIELE FIDELIS RAPOSO 7,21

29.  EDUARDO OLIVEIRA DA ROCHA 6,31

DESCLASSIFICADOS

01 RAFAELA SOBRINHO DOS SANTOS
Não atende ao item 6.4 do
Edital

               MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DO IFRR

CAMPUS BOA VISTA

DISCENTES DO CURSO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
RESULTADO FINAL

 Boa Vista, 16 de julho de 2018.

Sandra Mara de Paula Dias Botelho
Reitora do IFRR

CLASSIFICADOS COM BOLSAS

 ALUNOS NOTA DE CLASSIFICAÇÃO

1.  FERNANDA SOARES DE CARVALHO 9,66

2.  YAGO BATISTA DE ALMEIDA 9,66

3.  MICHEL D’ AVILA COSTA 9,62

4.  NANUEL DE LIMA CONCEIÇÃO 9,60

5.  HELEM SOUZA DA ENCARNAÇÃO 9,27

6.  RAIZA RODRIGUES DA SILVA 9,26

7.  SANDRA PAZ DE SOUZA  9,20

8.  ALMERINDO NAILSON SOARES DE LIRA 9,18

9.  JAQUELINE SILVA DE CARVALHO 9,04

10.  REBECA CAROLINA OLIVERIRA PEREIRA 8,96

11.  OSEIAS SANTOS DE SANTANA 8,90

12.  NATHALYNA LÚCIA MOREIRA SOUZA 8,80

13.  LUCAS NOGUEIRA CRUZ 8,75

14.  SAVONY ALMEIDA DE OLIVEIRA 8,71

15.  WENDYLORNA DAS CHAGAS LIMA 8,54

16.  IVAN ALVES FIGUEIREDO NETO 8,51

17.  ANDRESSA DOS SANTOS LEVEL SILVA 8,44

18.  JORDÂNIA ZERRAR DA SILVA  8,44

19.  DANIEL LONGUINHO BATISTA DE SOUZA 8,40

20.  ANA PAULA DE NEGREIROS G. DO
CARMO

8,30

21.  JULIANA RODRIGUES DA SILVA 8,28

22.  DIESSICA LOPES  8,19

23.  GEANE COSTA RIBEIRO 8,02

24.  PABLO VINÍSIOS BONIFÁCIO MARTINS 7,90

CLASSIFICADOS SEM BOLSAS

 ALUNOS NOTA DE CLASSIFICAÇÃO

25.  LUANA DE JESUS SOUSA  7,89

26.  ROSANE DE ALMEIDA RESENDE 7,80

27.  CLICIA RAQUEL DE OLIVEIRA CABRAL 7,75

28.  FLAVIANA ANTUNES DOS SANTOS  7,27

29.  NIELE RODRIGUES ANDRADE GAMA 7,17